
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
CONSELHO DE CAMPUS

RESOLUÇÃO Nº 013/CONSC-ER/UFFS/2017

Homologa a composição do Colegiado do Curso de
Geografia – Licenciatura.

O Conselho  de  Campus  da  Universidade  Federal  da  Fronteira  Sul  -  Campus
Erechim, no uso de suas atribuições legais, considerando o Mem. Nº 07/CCLG-ER/UFFS/2017 e
a decisão tomada na 2ª Sessão Ordinária de 2017, realizada em 06 de abril de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º  HOMOLOGAR a composição do Colegiado do Curso de Geografia –
Licenciatura, conforme segue:

I. Coordenador: Éverton de Moraes Kozenieski;
II. Coordenador Adjunto: Pedro Germano dos Santos Murara;
III. Coordenadora dos estágios: Paula Vanessa de Faria Lindo;
IV. Representantes do Domínio Específico: João Paulo Peres Bezerra (titular) e

Márcio Freitas Eduardo (suplente);  José Mario Leal  Martins Costa (titular)  e Juçara Spinelli
(suplente); Ana Maria de Oliveira Pereira (titular) e Robson Olivino Paim (suplente);

V.  Representantes  do  Domínio  Comum: Roberto  Carlos  Ribeiro  (titular)  e
Débora Clasen de Paula (suplente);

VI. Representantes do Domínio Conexo: Sonize Lepke (titular) e Almir Paulo
dos Santos (suplente);

VII. Representantes dos discentes: Dayvid Carlos Ferreira da Silva (titular) e
Lucas Ponte Mesquita (suplente);

VIII.  Representantes  dos  Técnico-Administrativos  em  Educação: Clarice
Ribeiro (titular) e Elizabete Maria da Silva Pedroski (suplente);

Art. 2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de Campus, em Erechim-RS, 06 de abril de 2017.

Anderson André Genro Alves Ribeiro
Presidente do Conselho de Campus

Resolução Nº 013/CONSC-ER/UFFS/2017 Página 1 de 1

ERS 135 – KM 72 – Nº 200 – CEP: 99700-790 – Erechim – Rio Grande do Sul – Brasil
Telefone: (54) 3321 7050 – secoc.er@uffs.edu.br – www.uffs.edu.br 


